1
5

На фирменном бланке

(для юридического лица)

полное наименование организации (юридического лица),
с указанием всех реквизитов, ИНН, КПП
полный адрес, телефон.

№_____ от _____________20__ г.
(регистрационный номер и дата – обязательно!)

Заявление

 о проведении экспертного сопровождения

Прошу Вас заключить договор по экспертному сопровождению в отношении объекта капитального строительства__________________________________________________________________________________________

                                         (наименование объекта капитального строительства указать, в соответствии с документом,
                                                                являющимся основанием для подготовки проектной документации)
, получившей положительное заключение государственной экспертизы_________________________________
                                                                                                                                                                 (№, дата заключения)

1. Идентификационные сведения об объекте капитального строительства, проектная документация и (или) результаты инженерных изысканий, в отношении которого представлены на государственную экспертизу:
	Почтовый (строительный) адрес объекта (объектов) предполагаемого строительства

	Функциональное назначение объекта капитального строительства

	Основные технико-экономические показатели объекта капитального строительства (нужное выбрать, недостающее добавить):

	Площадь участка в границах отвода, м²

	Площадь благоустройства, м²

	Площадь застройки, м²

	Строительный объем здания, м³

	в том числе подземной части, м³

	Общая площадь здания, м²

	Количество этажей

	Класс энергоэффективности объекта капитального строительства

	Производственная мощность (для объектов производственного назначения)

	Пропускная способность

	Категория, класс

	Протяженность, м

	Кадастровый номер земельного (-ых) участка (-ов)

	Градостроительный план земельного участка и (или) документация по планировке территории (номер и дата утверждения)

	Общая сметная стоимость, указать с учетом цен, сложившихся на дату ее представления для проведения проверки, руб.

2. Идентификационные сведения о лицах, осуществивших подготовку проектной документации:

	Для юридического лица:

	Полное наименование юридического лица

	Юридический адрес (место нахождения юридического лица определённое местом его государственной регистрации)

	Почтовый адрес (адрес для направления корреспонденции)

	ОГРН

	ИНН

	КПП

	Телефон юридического лица

	Контактное лицо: ФИО (полностью), должность, телефон (сот.)

	Адрес электронной почты (при наличии)

	Для индивидуального предпринимателя:

	ФИО индивидуального предпринимателя (полностью)

	Адрес (место нахождения индивидуального предпринимателя, определённое местом его государственной регистрации)

	Почтовый адрес (адрес для направления корреспонденции)

	ОГРНИП

	ИНН

	СНИЛС

	Адрес электронной почты (при наличии)

	Телефон (сот.)

3. Идентификационные сведения о лицах, выполнивших инженерные изыскания:

	Для юридического лица:

	Полное наименование юридического лица

	Юридический адрес (место нахождения юридического лица определённое местом его государственной регистрации)

	Почтовый адрес (адрес для направления корреспонденции)

	ОГРН

	ИНН

	КПП

	Телефон юридического лица

	Контактное лицо: ФИО (полностью), должность, телефон (сот.)

	Адрес электронной почты (при наличии)

	Для индивидуального предпринимателя:

	ФИО индивидуального предпринимателя (полностью)

	Адрес (место нахождения индивидуального предпринимателя, определённое местом его государственной регистрации)

	Почтовый адрес (адрес для направления корреспонденции)

	ОГРНИП

	ИНН

	СНИЛС

	Адрес электронной почты (при наличии)

	Телефон (сот.)

4. Идентификационные сведения о застройщике (застройщик - физическое или юридическое лицо, обеспечивающее на принадлежащем ему земельном участке или на земельном участке иного правообладателя (которому при осуществлении бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности органы государственной власти (государственные органы), Государственная корпорация по атомной энергии "Росатом", Государственная корпорация по космической деятельности "Роскосмос", органы управления государственными внебюджетными фондами или органы местного самоуправления передали в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, на основании соглашений свои полномочия государственного (муниципального) заказчика или которому в соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 29 июля 2017 года N 218-ФЗ "О публично-правовой компании по защите прав граждан - участников долевого строительства при несостоятельности (банкротстве) застройщиков и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" передали на основании соглашений свои функции застройщика) строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, а также выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной документации для их строительства, реконструкции, капитального ремонта. Застройщик вправе передать свои функции, предусмотренные законодательством о градостроительной деятельности, техническому заказчику. Основание: п. 16 ч. 1 ст. 1 Градостроительного кодекса Российской Федерации):

	Для юридического лица:

	Полное наименование юридического лица

	Юридический адрес (место нахождения юридического лица определённое местом его государственной регистрации)

	Почтовый адрес (адрес для направления корреспонденции)

	ОГРН

	ИНН

	КПП

	Телефон юридического лица

	Контактное лицо: ФИО (полностью), должность, телефон (сот.)

	Адрес электронной почты (при наличии)

	Для индивидуального предпринимателя:

	ФИО индивидуального предпринимателя (полностью)

	адрес (место нахождения индивидуального предпринимателя, определённое местом его государственной регистрации)

	Почтовый адрес (адрес для направления корреспонденции)

	ОГРНИП

	ИНН

	СНИЛС

	Адрес электронной почты (при наличии)

	Телефон (сот.)

	Контактное лицо: ФИО (полностью), должность, телефон (сот.)

	Для физического лица:

	ФИО (полностью)

	Почтовый адрес

	СНИЛС

	Телефон (сот.)

	Адрес электронной почты (при наличии)

4.1. Идентификационные сведения о техническом заказчике (технический заказчик - юридическое лицо, которое уполномочено застройщиком и от имени застройщика заключает договоры о выполнении инженерных изысканий, о подготовке проектной документации, о строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, сносе объектов капитального строительства, подготавливает задания на выполнение указанных видов работ, предоставляет лицам, выполняющим инженерные изыскания и (или) осуществляющим подготовку проектной документации, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, материалы и документы, необходимые для выполнения указанных видов работ, утверждает проектную документацию, подписывает документы, необходимые для получения разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, осуществляет иные функции, предусмотренные законодательством о градостроительной деятельности (далее также - функции технического заказчика). Функции технического заказчика могут выполняться только членом соответственно саморегулируемой организации в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, за исключением случаев, предусмотренных частью 2.1 статьи 47, частью 4.1 статьи 48, частями 2.1 и 2.2 статьи 52, частями 5 и 6 статьи 55.31 настоящего Кодекса. Основание: п. 22 ч. 1 ст. 1 Градостроительного кодекса Российской Федерации):

	Для юридического лица:

	Полное наименование юридического лица

	Юридический адрес (место нахождения юридического лица определённое местом его государственной регистрации)

	Почтовый адрес (адрес для направления корреспонденции)

	ОГРН

	ИНН

	КПП

	Телефон юридического лица

	Контактное лицо: ФИО (полностью), должность, телефон (сот.)

	Адрес электронной почты (при наличии)

	Для индивидуального предпринимателя:

	ФИО индивидуального предпринимателя (полностью)

	Адрес (место нахождения индивидуального предпринимателя, определённое местом его государственной регистрации)

	Почтовый адрес (адрес для направления корреспонденции)

	ОГРНИП

	ИНН

	СНИЛС

	Адрес электронной почты (при наличии)

	Телефон (сот.)

Реквизиты документа, подтверждающего полномочия технического заказчика действовать от имени застройщика: (наименование документа)                                                № _______ дата "           "          20          г.
5. Идентификационные сведения о заявителе (лицо, обратившиеся с заявлением о проведении государственной экспертизы и обладающее полномочиями на заключение, изменение, исполнение, расторжение договора о проведении государственной экспертизы):

	Для юридического лица:

	Полное наименование юридического лица

	Юридический адрес (место нахождения юридического лица определённое местом его государственной регистрации)

	Почтовый адрес (адрес для направления корреспонденции)

	ОГРН

	ИНН

	КПП

	Телефон юридического лица

	Контактное лицо: ФИО (полностью), должность, телефон (сот.)

	Адрес электронной почты (при наличии)

	Для индивидуального предпринимателя:

	ФИО индивидуального предпринимателя (полностью)

	Адрес (место нахождения индивидуального предпринимателя, определённое местом его государственной регистрации)

	Почтовый адрес (адрес для направления корреспонденции)

	ОГРНИП

	ИНН

	СНИЛС

	Адрес электронной почты (при наличии)

	Телефон (сот.)

	Для физического лица:

	ФИО (полностью)

	Почтовый адрес

	СНИЛС

	Телефон (сот.)

	Адрес электронной почты (при наличии)

Одновременно с заявлением представляются:

1. Перечень документов, представляемых для заключения договора по экспертному сопровождению (Приложение 1).

Формат электронных документов, представляемых для проведения государственной экспертизы результатов инженерных изысканий и проектной документации установлен Приказом Минстроя России от 12.05.2017 N 783/пр "Об утверждении требований к формату электронных документов, представляемых для проведения государственной экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий и проверки достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства".
Ответственный представитель заявителя (заказчика)____________________________________________
(Должность руководителя организации/уполномоченного им лица)                          (подпись руководителя)       (Ф.И.О.)
Приложение 1
Перечень документов, представляемых для проведения

государственной экспертизы

	№
	Наименование документа
	Реквизиты

	1
	Заявление о проведении экспертного сопровождения

	2
	Документ, подтверждающий полномочия заявителя действовать от имени застройщика, технического заказчика (в случае, если заявитель не является застройщиком и (или) техническим заказчиком), в котором полномочия на заключение, изменение, исполнение, расторжение договора о проведении государственной экспертизы должны быть оговорены специально

_____________________________________________________________________________________                               ____________

(Должность руководителя организации/уполномоченного им лица)                         (подпись руководителя)       (Ф.И.О.)

Директору

ОАУ «Ульяновскгосэкспертиза»

В.П. Сухову